



سرزمین‌های ممنوعه

پیشخوان

با فرارسیدن تعطیلات کریسمس و سال نو میلادی بسیاری از اروپایی‌ها برنامه‌هایی برای سفرهای خود به خارج از این قاره و گذراندن تعطیلات تدارک دیده‌اند و روزنامه فرانسوی لیبراسیون نیز در آخرین ضمیمه آخر هفته خود در سال ۲۰۱۴ این سفرها را مورد توجه قرار داده و به مسافران اروپایی هشدار داده است. «سرزمین‌های ممنوعه» عنوان تیرتی است که لیبراسیون در گزارش مفصل خود شهروندان اروپایی را از سفر به سرزمین‌های اطراف این قاره منع کرده است. شیوع ابولا در آفریقا، گسترش خطر تروریسم در خاورمیانه و نیز بحران میان روسیه و اوکراین در شرق اروپا تهدیدهایی است که به نوشته این روزنامه سفر اروپایی‌ها به این مناطق را ناامن و پرخطر کرده است.

یادداشت

چرخه ناقص دموکراسی در ترکیه

ماریار افرام؛ شاید خلاصه کردن تعریف دموکراسی در «حاکم شدن اکثریت با رای مردم در یک انتخابات آزاد» مورد اجماع بسیاری از کارشناسان و صاحب‌نظران باشد، اما باید توجه داشت که این تعریف، کف و حداقل مورد اجماع صاحب‌نظران است وگرنه در برشمردن ویژگی‌ها و وجه تمیزه‌های ساختارهای دموکراتیک با حکومت‌های شبه‌دموکراتیک عوامل و مشخصه‌های دیگری نیز ازجمله «حکمرانی خوب»، «احترام به حقوق بشر»، «حفظ حقوق اقلیت ولو یک نفر یا یک گروه کوچک» و… درخورد توجه و اهمیتند، چه آنکه امروزه در بسیاری از کشورها کف تعریف دموکراسی یعنی «حاکم شدن اکثریت بر کشور در انتخابات آزاد» مصداق دارد و بسیاری از کشورها حداقلی از شکل و فرم دموکراتیک را رعایت می‌کنند و اگر تنها دموکراسی را در شکل حداقلی آن بپذیریم باید عیار و کیفیت دموکراسی را در کشورهایی چون سوئد یا نروژ با کشوری چون ترکیه یکسان بدانیم، در حالی که در عالم واقع بین این دو کشور و کشورهای مشابه آنها فرق اساسی وجود دارد. در واقع وجه تمیزه اصلی در کیفیت و عمق دموکراسی‌هاست.

از نظر بسیاری صاحب‌نظران، در جهان امروز برخلاف دوران نظام دوقطبی، رقابتی ایدئولوژیک بین سیستم‌های سیاسی باز و بسته کمتر دیده می‌شود و غالب کشورهای جهان پارادایم مطلوبیت ساختار دموکراتیک بر ساختار اقتدارگرا یا نظام‌های توتالیتر را پذیرفته‌اند. نکته اختلاف اصلی امروز بر سر عمق و کیفیت دموکراسی‌هاست. در واقع این وجه تمیزه است که باعث می‌شود در برخی کشورهای جهان شاهد عمیق‌ترین سطح از دموکراسی‌ها باشیم، در حالی که در برخی دیگر از کشورها تنها به شکل و ظاهر یک حکومت دموکراتیک بسنده می‌شود و وقتی در عمق کندوکاو می‌کنیم با فرهنگ یا ساختاری اقتدارگرا برخورد می‌کنیم. کشور ترکیه نمونه‌ای از این کشورهاست. (البته کشورهایی به مراتب بدتر از ترکیه نیز کم نیستند.)

ماجرای دستگیری و آزادی یک نوجوان ۱۶ ساله به اتهام توهمین به اردوغان و دستگیری‌های هفته‌های گذشته از بین مخالفان سیاسی و مدنی حکومت ترکیه مبین تفاوت آشکار عمق دموکراسی در ترکیه و کشورهای دیگر از جمله کشورهای اروپای غربی یا اسکاندیناوی است. در ۱۲ سال گذشته در ترکیه یک حزب در ۶ انتخابات و رفراندوم متوالی برنده انتخابات می‌شود و به‌طور طبیعی این حق را دارد که حکومت کند و در این مورد هیچ بحثی نیست اما کیفیت حکومت همین حزب حاکم در بسیاری از موارد با استانداردهای یک «حکمرانی مطلوب دموکراتیک» بسیار فاصله دارد. اردوغان بیش از ۱۲ سال است که شخصیت محوری کشور ترکیه است و مخالفان سیاسی و مردم منتقد او با وجودی که در اکثریت نادرند (اما کم‌شمار نیز نیستند) از دیدن تصویر او و تلویزیون و نشراتی‌های او پشت تریبون سیاست ترکیه خسته شده‌اند و این خستگی قریب به دو سال است که در جامعه ترکیه قابل مشاهده و احساس است؛ اما حزب حاکم ترکیه با تکیه بر ابزارهای قانونی و آرای عمومی، همچنان جایگاه اردوغان را در بالاترین منصب سیاسی و شخصیت نخست کشور ترکیه حفظ کرده است و برای این کار او را از منصبی به منصب بالاتر منتقل می‌کند.

همین نکات کلیدی است که تفاوت کشوری چون ترکیه را با دیگر کشورهای اتحادیه اروپا (به‌ویژه اروپای شمالی و غربی) که ترکیه بیش از پنج دهه پشت در عضویت در آن ایستاده است، مشخص می‌کند. با نگاهی به صحنه سیاسی ترکیه و دو شکاف بزرگ قومی «ترک-کرد» و مساله «قطعی شدن بیش از حد جامعه در پی اصرار اردوغان در باقی ماندن در هسته اصلی قدرت»، باید به اروپایی‌ها حق داد که ترکیه را به عضویت در اتحادیه خود نپذیرند؛ به بیان دیگر هر چند ترکیه یک کشور دموکراتیک است و سازوکار تعیین حاکمان از صندوق رای بیرون می‌آید، اما در همین سیستم دموکراتیک، در ۱۲ سال گذشته حزبی قدرت را به دست گرفته که یک شخصیت محوری به نام اردوغان دارد و اصرار دارد او را به هر نحو و قیمتی شده در اریکه قدرت نگه دارد، در حالی که این وضعیت در هیچ کشوری با استانداردهای بالای دموکراسی در جهان وجود ندارد.

کوتاه از دیپلماسی

❶ ولادیمیر ماک، وزیر خارجه بلاروس، که به تهران سفر کرده است، دیروز با محمد جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایرنا، این دومین سفر ماکي در دولت یازدهم به ایران است. او دیروز با حضور در وزارت امور خارجه ایران با ظریف درباره موضوعات مختلف ازجمله روابط دوجانبه بحث و تبادل‌نظر کرد.

❷ نشست بررسی زمینه‌های همکاری دوجانبه ایران و ترکیه با حضور کارشناسانی از دو کشور در مرکز مطالعات وزارت خارجه برگزار شد. در این نشست کارشناسان دو کشور زمینه‌های گسترش همکاری‌های بین دو کشور را بررسی کرده و روابط دو ملت ایران و ترکیه را تاریخی و فرهنگی عنوان کردند.

❸ ارلاند ادیسوف، وزیر خارجه قزاقستان گفت کشورش خواهان حل‌وفصل سریع مساله هسته‌ای ایران است.

به گزارش ایسنا و به نقل از خبرگزاری ترند، ادیسوف گفت: «دستیابی به راه‌حلی درمورد برنامه هسته‌ای ایران در کوتاه‌ترین زمان ممکن برای قزاقستان حائز اهمیت است، چون این اتفاق تأثیر مثبتی در منطقه ما به‌ویژه بر ایجاد فرصت‌های اقتصادی، خواهد داشت.»

۴ جهان

یکشنبه ۷ دی ۱۳۹۳ ۵ ربیع‌الاول ۱۴۳۴ ۲۸ دسامبر ۲۰۱۴ شماره ۱۵۵۷

واکنش‌ها به دکت‌رین جدید نظامی مسکو

نا‌تو: دشمن روسیه نیستیم

فرهیختگان| امضای دکت‌رین جدید نظامی روسیه توسط پوتین که در آن نا‌تو دشمن اصلی این کشور خوانده شده و بحران اوکراین مهم‌ترین بحرانی شمرده شده که روسیه با آن درگیر است با واکنش نا‌تو روبه‌رو شد.سخنگوی نا‌تو ضمن اعلام اینکه نا‌تو دشمن روسیه نیست، مسکو را به تمایل برای برهم زدن امنیت اروپا متهم کرد.اوانالانگسکو گفت: «سیاست خارجه روسیه در قبال بحران اوکراین در حقیقت قوانین بین‌المللی را نقض کرده و امنیت اروپا را بر هم می‌زند. با این حال نا‌تو به تلاش برای یافتن راه‌های جدید جهت ایجاد روابط سازنده با مسکو ادامه می‌دهد و این روابط تنها مشروط به این است که روسیه قوانین و اصول بین‌المللی را رعایت کند و به کشورها اجازه تعیین سرنوشت‌شان را به‌طور آزادانه بدهد.» در آمریکا

واکاوی مواضع آمریکا در مذاکرات وین ۸ و مناسبات داخلی این کشور در قبال توافق جامع با ایران

تهران هاوانا نیست

چرایی این تصمیم و احتمالات چگونگی اقدامات بعدی دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهوری این کشور پرداخته‌اند. پایگاه خبری consortiumnews در یک گزارش تحلیلی به بررسی ابعاد پنهان سیاست خارجی تازه دولت آمریکا در قبال کوبا پرداخته است و پیوندهایی را میان این سیاست تازه و توافق جامع هسته‌ای با ایران مطرح کرد که در ادامه خلاصه محتوایی این گزارش را می‌خوانید.

در فضای سیاسی امروز آمریکا که نومحافظه‌کاران (بخش سنتی و تندرو جامعه سیاسی که از جمهوریخواهان جدا شده‌اند) به‌عنوان حامیان اصلی لابی صهیونیست در این کشور در ارکان قدرت حضور دارند، پیشبرد دیپلماسی‌های غیرنظامی و بدون چماق را برای دولت اوباما دشوار کرده است و این دولت برای دستیابی به اهداف بین‌المللی که برای خود تعریف کرده است دچار پیچیدگی‌ها و چالش‌های جدی در داخل شده است، از این رو دولت فعلی برای آنکه بتواند از پس موقعیت‌های واقعی در روابط بین‌الملل خود برآید، ناگزیر به برگزاری مانورهای تمرینی و راهاندازی کم‌تنش‌تر است.

دستگاه دیپلماتیک اوباما به رهبری کری، در نوامبر (آبان) گذشته در مرز دستیابی به یک توافق جامع هسته‌ای با ایران قرار داشت که در لحظات حساس آن و در حضور شش وزیر امور خارجه دیگر، برای آن که به سادگی از موضع سر‌سخانه خود علیه تمدید دست‌نکش اقدام به یک ورخش آرام و استقبال از یک تمدید مجدد را در دستور کار خود قرار داد تا قبل از حل و فصل مسائل خارجی خود، به رفع مشکلات ناشی از اختلاف‌نظرهای داخلی بپردازد. درواقع نومحافظه‌کاران و جمهوریخواهان و حتی بخشی از دموکرات‌های هم‌حزبی دولت، هرگونه مراوده با ایران را خط قرمز خود می‌دانند و قصد مقابله تمام‌قد با این مراوده احتمالی در آینده را دارند؛ مقابله‌ای که اکنون دولت اوباما با اعلام



نیز یکی از مقام‌های ارشد دولت اوباما که بدون اشاره به نامش اظهارات خود را بیان کرده می‌گوید واشنگتن در حال بررسی این دکت‌رین است تا واکنش مناسبی به آن نشان دهد. در دکت‌رین جدید روسیه که عصر جمعه به امضای ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور این کشور رسید، پیمان نا‌تو یکی از اصلی‌ترین خطرها برای روسیه تعریف شده است.بر این اساس همچنین ارتش روسیه حافظ منافع ملی روسیه در قطب شمال است.در دکت‌رین جدید نظامی روسیه از «تقویت توانایی‌های نظامی نا‌تو در مرزهای روسیه» و «استقرار سامانه دفاع ضد‌موشکی در شرق اروپا» ابراز نگرانی شده است.این دکت‌رین برای اولین‌بار به این نکته اشاره کرده است که روسیه می‌تواند



شده‌ای شخص خود او، برای کاستن از نوک تیز حملاتش، مساله عادی‌سازی روابط با دولت کاستروی کوبا را مطرح کرده است. در طول نیم‌قرن تنش میان آمریکا با همسایه جنوب شرقی خود، همواره سردی فضای حاکم بر روابط تا حدی بوده است که هرگونه رویه‌روی دوجانبه دیپلماتیک را غیرممکن می‌ساخت اما در آخر مذاکراتی که منجر به حل یکی از مهم‌ترین و دیرپاترین اختلافات، یعنی تبادل زندانیان میان واشنگتن و تهران شد و نتیجه آن جاسوس و معاوضه دو جاسوس آمریکایی با سه متهم جاسوسی برای کوبا بود، آغاز سست شدن یخ‌های مابین را نوید داد. اکنون به‌نظر می‌رسد دولت اوباما قصد دارد توان خود برای راضی کردن بخش ناراضی قدرت در آمریکا را برای برقراری روابط معمول دیپلماتیک با کوبا بسنجد تا شاید بتواند از این تمرین برای برقراری رابطه با ایران پس از یک توافق جامع هسته‌ای استفاده کند. بدون شک تمایل جامعه تجاری و مردم آمریکا به برقراری رابطه با همسایه ۱۱ میلیون نفری خود که با تولید ناخالص ملی در حدود ۷۰ میلیارد دلار در فاصله ۹۰ مایلی ساحل جنوبی ایالت فلوریدا واقع شده است، چشمگیری است و اوباما نیز به رای‌ی که تغییر تراز تجاری این ایالت در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری برای دموکرات‌ها به ارمان می‌آورد چشم دارد اما مهم‌تر از کوبا برای شرکت‌های پونله‌های اقتصادی زیادی دارد که قرارداد تجاری ماه نوامبر (آبان) به این پیوندها استحکام بیشتری داده است و از سوی دیگر ایران وزنه‌ای تأثیرگذار در کمربند شیعی است که خاورمیانه را از یمن تا لبنان احاطه کرده است.

اخبار جهان

توهمین نژادپرستانه کره‌شمالی به اوباما

فرهیختگان|کره‌شمالی دیروز رسماً آمریکا را مسئول قطعی چند ساعته اینترنت در این کشور معرفی کرد و در اعتراض خود به اقدام واشگتن، رئیس‌جمهور آمریکا را «میمون» خطاب کرد؛ اقدامی که در بحبوحه اتهام‌زنی‌های دو کشور بر سر حک سایت شرکت سونی پیکچرز رخ داده است.

سایت‌های اصلی اینترنتی کره‌شمالی در هفته گذشته قطع و وصل ۹ ساعته‌ای را تجربه کرده‌اند به‌طوری که کمپانی‌های فناوری آمریکایی این رخداد را علاوه‌بر قطع اینترنت یک اقدام هکری اعلام کرده‌اند. کمسیون دفاع ملی کره‌شمالی، ارشدترین نهاد دولتی این کشور تحت رهبری کیم جونگ اون، همچنین اوباما را مقصر اصلی در پخش فیلم «مصاحبه» دانسته و این فیلم را غیرقانونی خوانده است. این کمسیون در بیانیه‌ای اعلام کرده که «آمریکا با آن قد و قواره عریض و طولیانی باید دست از این اقدامات بردارد و از آن شرم داشته باشد، چون باعث شده عملیات سایت‌های اینترنتی کره‌شمالی به خاطر قطع و وصل مکرر در هفته گذشته دچار خدشه شود.» کمسیون دفاع ملی کره‌شمالی همچنین اعلام کرد که رئیس‌جمهوری آمریکا با فشار آوردن به کمپانی «سونی پیکچرز» و سینماهای ایالات متحده برای نمایش فیلم «مصاحبه»، همچون «میمونی در جنگل» رفتار می‌کند. سخنگوی این کمسیون بار دیگر اتهام وارد شده از جانب پلیس فدرال آمریکا درباره هک کمپانی سونی پیکچرز را رد کرد و از آمریکا خواست دلایل و شواهد کافی در این‌باره ارائه دهد و اعلام کرد که باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا باید خودش بداند که باید به تمام این اقدامات شیطانی پایان دهد و اگر به دنبال صلح است، باید از سیاست‌های خصمانه علیه کره‌شمالی دست بکشد. این شورا بار دیگر تهدید کرد که اگر واشگتن همچنان بر رویه «تکبرانه و مجرمانه» خود اصرار ورزد، پیونگیانگ «به این سیاست شکست‌خورده با ضربات مرگ‌آور غیرقابل دفاع پاسخ خواهد داد».

پیونگیانگ قریب به ۹ ساعت در هفته گذشته و بیش از به کار افتادن مجدد اینترنت با قطعی اینترنت مواجه شد؛ مقام‌های آمریکایی دخالت در این مساله را رد کردند.

کنترل ارتش عراق بر شهرک ینرب

ارتش عراق در ادامه پیشروی‌های خود موفق شد کنترل کامل شهرک ینرب در جنوب استان صلاح‌الدین عراق را در اختیار بگیرد. همچنین ارتش عراق توانست با کمک نیروهای عشایر این کشور چهار قایق حامل سلاح و مواد منفجره را غرق و ۱۴ نفر از اعضای داعش را به هلاکت برساند. این اقدام ارتش عراق در راستای ناکام گذاشتن حمله احتمالی اعضای داعش از طرف رود فرات و شهر رمادی صورت گرفت.

آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی واحد نی‌ریز در نظر دارد یک دستگاه خودرو سواری پراید تیپ ۱۲۲ مدل ۱۳۸۸ به رنگ سفید مربوط به مرکز آباءه طشک را به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند حداکثر ظرف مدت ۱۰ روز پس از درج و انتشار آگهی به دانشگاه آزاد اسلامی واحد نی‌ریز مراجعه و ضمن رویت خودروی مورد نظر، فرم شرکت در مزایده را دریافت و اسناد مربوطه را تکمیل نمایند. واریز مبلغ ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال بابت سپرده شرکت در مزایده به حساب ۰۰۲۶۱۸۷۳۳۳۰۰۲ بانک ملی به نام دانشگاه آزاد اسلامی واحد نی‌ریز ضروری است.
- دانشگاه در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
- هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می‌باشد.
- آدرس : نی‌ریز، یکلومتر ۵ جاده نی‌ریز- شیراز ، دانشگاه آزاد اسلامی واحد نی‌ریز.
تلفن: ۰۷۱۵۳۸۲۱۵۰-۴
فاکس ۰۷۱۵۳۸۰۷۱۳-۰۷۱۵۳۸۰۷۱۳

روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد نی‌ریز

آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی اراک در نظر دارد انتشارات دانشجویی شهرک دانشگاهی امیرکبیر را از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.
متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند ظرف مدت یک هفته پس از درج این آگهی جهت بازدید محل و دریافت اسناد مزایده به آدرس: اراک، میدان امام خمینی(ره)، بلوار امام خمینی(ره)، شهرک دانشگاهی امیرکبیر، دانشگاه آزاد اسلامی اراک، اداره تدارکات مراجعه نمایند.
ضمناً دانشگاه در رد یا قبول کلیه پیشنهاده‌ها اختیار تام دارد و هزینه درج آگهی نیز به عهده برنده مزایده می‌باشد.
روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی اراک

آگهی مزایده

دانشگاه آزاد اسلامی اراک در نظر دارد کتابفروشی ورودی شهرک دانشگاهی امیرکبیر را از طریق مزایده عمومی به متقاضیان واجد شرایط واگذار نماید.
متقاضیان شرکت در مزایده می‌توانند ظرف مدت یک هفته پس از درج این آگهی جهت بازدید محل و دریافت اسناد مزایده به آدرس: اراک، میدان امام خمینی(ره)، بلوار امام خمینی(ره)، شهرک دانشگاهی امیرکبیر، دانشگاه آزاد اسلامی اراک، اداره تدارکات مراجعه نمایند.
ضمناً دانشگاه در رد یا قبول کلیه پیشنهاده‌ها اختیار تام دارد و هزینه درج آگهی نیز به عهده برنده مزایده می‌باشد.
روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی اراک

آگهی مناقصه

دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن در نظر دارد انجام سرویس ایاب و ذهاب اساتید و کارکنان خود را از تهران به رودهن و بالعکس از طریق مناقصه عمومی با شرایط مشروح زیر به شرکت‌های واجد صلاحیت واگذار نماید.
۱- محل دریافت اسناد مناقصه: رودهن، سه‌راهی مهراباد، مجتمع دانشگاهی، ساختمان اداری، قسمت مدیریت امور اداری.
۲- واریز مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب ۰۱۰۵۸۲۰۵۸۲۰۱۰ نزد بانک ملی شعبه دانشگاه به نام دانشگاه بابت خرید اسناد مناقصه.
۳- مهلت تحویل اسناد و تسلیم پشهاد ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی می‌باشد.
۴- ارائه ضمانتنامه معتبر شرکت در مناقصه معادل یک درصد قیمت پیشنهادی مشروط بر اینکه کمتر از ۱۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال نباشد.
۵- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.
۶- شرکت در مناقصه به منزله قبول اختیارات و تکالیف دستگاه مناقصه‌گذار می‌باشد.
۷- دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها مختار است.
۸- کلیه پیشنهاد‌های مهم و مشروط و فاقد ضمانتنامه مردود خواهد بود.
۹- سایر شرایط در اسناد مناقصه درج گردیده است.
جهت اطلاع بیشتر با شماره ۰۲۱-۷۶۵۰۱۷۶۵ تماس حاصل نموده و یا به سایت www.riau.ac.ir مراجعه نمایید.
روابط‌عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رودهن